

平成23年4月27日  
九州通信ネットワーク(株)

## 平成22年度決算について

### 【決算の概要（平成22年4月1日～平成23年3月31日）】

収入面では、専用サービス、固定電話サービスの減少がありましたが、BBIQやVLANの契約回線数の増加などにより、売上高は前期に比べ1.0%増の459億9千3百万円となりました。これに営業外収益を加えた経常収益は、前期に比べ1.0%増の460億6千6百万円となりました。

一方、支出面では、通信設備使用料などの減少がありましたが、BBIQやVLANの契約回線数の増加に伴う設備投資等の提供コストの増加や、光テレビのエリア拡大に伴う広告宣伝費の増加などにより、経常費用は前期に比べ4.8%増の420億7千万円となりました。

以上により、経常利益は前期に比べ26.9%減の39億9千5百万円となりました。

また、法人税等調整額を▲4億3千9百万円、子会社株式の清算損など特別損失を4億4千3百万円計上したことから、当期純利益は前期に比べ39.2%減の39億7千7百万円となりました。

#### [経営成績]

(単位：百万円)

	当期[第24期] (A)	前期[第23期] (B)	対前期増減額 (A-B)	対前期増減率 (A-B)/B×100
売上高※	45,993	45,516	477	1.0%
経常収益	46,066	45,620	445	1.0%
経常費用	42,070	40,155	1,915	4.8%
経常利益	3,995	5,464	▲1,469	▲26.9%
当期純利益	3,977	6,539	▲2,561	▲39.2%

#### ※ [売上高主要内訳]

(単位：百万円)

	当期[第24期] (A)	前期[第23期] (B)	対前期増減額 (A-B)	対前期増減率 (A-B)/B×100
光ブロードバンド	21,698	20,045	1,652	8.2%
データ通信	19,424	20,119	▲695	▲3.5%
固定電話	3,213	3,725	▲511	▲13.7%

(注) 金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

以上